
ZARZĄDZENIE Nr 51   

Mazowieckiego Kuratora Oświaty  

z dnia 14 czerwca 2012 r. 

w sprawie ustalenia Polityki bezpieczeństwa danych osobowych  

oraz Instrukcji zarządzania systemem informatycznym służącym do przetwarzania 

danych osobowych w Kuratorium Oświaty w Warszawie 

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 

(Dz. U. z 2002. Nr 101, poz.926 z późn. zm.) i § 3 rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji 

przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim 

powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych 

osobowych (Dz. U. Nr 100, poz. 1024) oraz § 16 pkt 1, § 21 ust. 1 pkt 13  

i § 30 ust. 1 pkt 9 Regulaminu Organizacyjnego Kuratorium Oświaty w Warszawie, 

zatwierdzonego przez Wojewodę Mazowieckiego w dniu 17 stycznia 2012 r.  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się: 

1) Politykę bezpieczeństwa danych osobowych w Kuratorium Oświaty w Warszawie 

stanowiącą załącznik Nr 1; 

 

2) Instrukcję zarządzania systemem informatycznym służącym do przetwarzania danych 

osobowych w Kuratorium Oświaty w Warszawie stanowiącą załącznik Nr 2. 

§ 2. 

Funkcję Administratora bezpieczeństwa informacji pełni Pan Zdzisław Młodziejewski 

Pełnomocnik ds. Obronnych, który jest odpowiedzialny za nadzór nad zapewnieniem 

bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych.  

§ 3. 

1. Administratorem systemu informatycznego jest Pan Andrzej Kulmatycki Dyrektor 

Wydziału Zarządzania Informacją, który odpowiada za nadzór nad zapewnieniem 

poprawnego i bezpiecznego przetwarzania informacji w systemie informatycznym. 

 

2. Dyrektor Wydziału Zarządzania Informacją wyznaczy lokalnych administratorów systemu 

spośród podległych mu pracowników, którzy odpowiedzialni będą za praktyczną 

realizację zadań dotyczących zapewnienia poprawnego i bezpiecznego przetwarzania 

informacji w systemie informatycznym oraz za jego sprawność, konserwację i wdrażanie 

technicznych zabezpieczeń. 

§ 4. 

Dyrektorzy wydziałów, dyrektorzy delegatur oraz inne osoby pełniące funkcje kierownicze 



2 
 

zobowiązani są do przestrzegania Polityki bezpieczeństwa danych osobowych oraz Instrukcji 

zarządzania systemem informatycznym, o których mowa w §1, w szczególności poprzez: 

1) przygotowywanie i przedkładanie do akceptacji Mazowieckiego Kuratora Oświaty 

wniosków o wydanie upoważnień podległym pracownikom przetwarzającym zbiory 

danych osobowych; 

 

2) stwarzanie w kierowanych przez nich wydziałach, delegaturach i innych komórkach 

organizacyjnych warunków organizacyjnych i technicznych, umożliwiających 

spełnianie wymogów wynikających z ustawy o ochronie danych osobowych; 

 

3) współdziałanie z Administratorem bezpieczeństwa informacji, o którym mowa w § 2 

 i Administratorem systemu informatycznego, o którym mowa w § 3 ust. 1. 

 

§ 5. 

Upoważnienia do przetwarzania danych osobowych nadane przez Mazowieckiego Kuratora 

Oświaty na podstawie dotychczas obowiązujących przepisów, zachowują swoją moc  

do czasu wydania nowych upoważnień. 

§ 6. 

Nadzór i kontrolę w zakresie realizacji zadań powierza się Panu Mariuszowi Dobijańskiemu 

Mazowieckiemu Wicekuratorowi Oświaty. 

§ 7. 

Tracą moc: 

1) zarządzenie Nr 48 Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 26 maja  
2010 r. w sprawie ustalenia Polityki Bezpieczeństwa danych osobowych oraz 
instrukcji zarządzania systemami informatycznymi służącymi do przetwarzania 
danych osobowych w Kuratorium Oświaty w Warszawie; 
 

2) zarządzenie Nr 104 Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 24 września 2010 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Polityki Bezpieczeństwa danych 
osobowych oraz instrukcji zarządzania systemami informatycznymi służącymi do 
przetwarzania danych osobowych w Kuratorium Oświaty w Warszawie. 

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 Karol Semik  
       /-/  

Mazowiecki Kurator Oświaty 


